2016 年 3 月 29 日

各 位

会 社 名        ユニチカ株式会社

代表者名 代表取締役社長    注連 浩行

（コード番号 3103 東証第一部）

      問合せ先 経営企画部 部長代理 杉澤 滋

（ＴＥＬ  06-6281-5695）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、2016 年 3 月 29 日開催の取締役会において、当社連結子会社であるユニチカ成羽株式

会社を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 解散の理由

当社グループが中期経営計画で重点志向する事業領域への経営資源の更なる集中を遂行する

中で、当事業の収益性・将来性を再検証した結果、ユニチカ成羽株式会社を解散することとし

ました。

２. 解散する子会社の概要

(1)名   称  ユニチカ成羽株式会社

(2)所 在 地  岡山県高梁市成羽町成羽 2371

(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 田頭 弘美

(4)事 業 内 容  各種畳糸の製造、加工及び販売

(5)資 本 金  30 百万円

(6)設立年月日 1971 年（昭和 46 年）7月 5日

(7)大株主及び持株比率  ユニチカ㈱66.67％、帝人フロンティア㈱16.67％、

㈱浅尾商店 16.67％

(8)上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社は議決権の 66.67％を保有。

人的関係 取締役 3名、監査役 1名派遣。

取引関係 当社は原料ビニロンを供給。

関連当事者へ

の該当状況
当該会社は当社の連結子会社です。

(9)当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2013 年 3月期 2014 年 3月期 2015 年 3月期

 純資産 50,673 千円 56,077 千円 61,050 千円

 総資産 60,210 千円 66,395 千円 74,194 千円

 売上高 73,797 千円 83,533 千円 97,114 千円

 営業利益 7,777 千円 7,211 千円 6,628 千円

当期純利益 5,442 千円 5,403 千円 4,973 千円

1 株当たり当期純利益 90 円 70 銭 90 円 05 銭 82 円 88 銭

1 株当たり配当金 ― ― ―

（注）（9）経営成績及び財政状態の数値は、単位未満を切り捨てて表示しています。

３. 解散及び清算の日程

子会社臨時株主総会における解散決議（予定） 2016 年 4 月 28 日

清算結了（予定） 2016 年 11 月 30 日

４. 今後の見通し

本件子会社の解散が業績に与える影響につきましては軽微と見込んでおります。

以 上